Datum Romae, die 20 Februarii 1950. 

*k C. Card. Micara, Ep. Velitern., Prefectus. 

+k A. Carinci, Archiep. Seleucien., Secretarius. 

VARIATIONES 

IN RUBRICIS PONTIFICALIS ROMANI 

PARS I 

Caput II 

De Ordinibus conferendis 

In Rubricis generalibus, ante collationem Sacrorum Ordinum positis, 
deleantur hee verba: 

“Moneat ordinandos, quod instrumenta, in quorum traditione character 
imprimitur, tangant.” 

1 AAS, XLII (1950), 448-455. 

106 
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DE ORDINATIONE DIACONI 

Omnia ut in Pontificali Romano usque ad Prefationem. 

Prefatio 

Per émnia secula seculérum. 

Ry. Amen. 

Y. Déminus vobiscum. 
RY. Et cum spiritu tuo. 

Y. Sursum corda. 

RY. Habémus ad Déminum. 

Y. Gratias agamus Démino Deo nostro. 
RY. Dignum et justum est. 

Vere dignum et justum est, equum et salutare, nos tibi semper et ubique 

gratias 4gere: Ddémine sancte, Pater omnipotens, etérne Deus, hondérum 

dator, ordinimque distributor, atque officidrum dispésitor, qui in te manens 

innovas émnia, et cuncta dispénis per verbum, virttitem, sapientidmque 

tuam, Jesum Christum Filium tuum Déminum nostrum, sempitérna 

providéntia preparas, et singulis quibisque tempéribus aptanda dispénsas. 

Cujus corpus, Ecclésiam vidélicet tuam, celéstium gratidrum varietate 

distinctam, suorimque connéxam distinctidne membrérum, per legem 

mirabilem totius compaginis unitam, in augméntum templi tui créscere, 

dilatarique largiris: sacri mtineris servittitem trinis gradibus ministrérum 

nomini tuo militare constituens; eléctis ab initio Levi filiis, qui in mysticis 

operatidnibus domus tuz fidélibus exctibiis permanéntes, hereditatem 

benedictiénis térne sorte perpétua possidérent. Super hos quoque 

famulos tuos, quesumus, Démine, placdtus inténde, quos tuis sacris al- 

taribus servittros in officium Diacondtus suppliciter dedicAmus. Et nos 

quidem tamquam hémines, divini sensus et summe ratiénis igndri, horum 

vitam, quantum pdéssumus, estim4mus. Te autem, Ddémine, que nobis 

sunt igndéta non transeunt, te occtilta non fallunt. Tu cdgnitor es secre- 

térum: tu scrutétor es cérdium. Tu horum vitam celésti pdteris ex- 

aminare judicio, quo semper prevales, et admissa purgare et ea, que sunt 

agénda, concédere. 

Hic solus Pontifex, manum dexteram extendens, ponit super caput 

cutltbet ordinando, dicens cuilibet, sine cantu: 

Accipe Spiritum Sanctum, ad robur, et ad resisténdum diabolo, et tenta- 
tidnibus ejus. In némine Démini. 

Postea, extensam tenens manum dexteram, dicit verba forme sacra- 

mentalis, sine cantu: 

Emitte in eos, quzesumus, Démine, Spiritum Sanctum, quo in opus minis- 

térii tui fidéliter exsequéndi septif6rmis grdtiz tucze minere roboréntur. 

Et prosequitur usque in finem Prefationis, extensam tenens manum 

dexteram (quae extensio non est de valore): 
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Abtndet in eis totius forma virtttis, auctéritas modésta, pudor constans, 

innocéntie puritas, et spiritudlis observantia discipline. In moribus eédrum 

precépta tua filgeant; ut suze castitatis exémplo imitatidnem sanctam 

plebs acquirat: et bonum consciéntie testiménium preferéntes, in Christo 

firmi et stabiles persevérent; dignisque succéssibus de inferidéri gradu per 

gratiam tuam capere potidra mereantur. 

Quod sequitur, dicit submissa voce legendo, ita tamen quod a circum- 

stantibus posstt audiri. 

Per eimdem Déminum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui 

tecum vivit et regnat in unitate ejisdem Spiritus Sancti Deus, per é6mnia 

secula seeculérum. 

Ry. Amen. 

Post hec Pontifex, sedens cum mitra, cuilibet ordinato ante se genuflexo 

stolam, quam singuli in manu habent, imponit, successive super humerum 

simistrum, dicens singulis: 

Accipe stolam c4ndidam, etc... . 

Cetera que sequuntur ut in Pontificali Romano. 

DE ORDINATIONE PRESBYTERI 

Omnia ut in Pontificali Romano usque ad Prefationem. 

Prefatio 

Per 6mnia secula seculérum. 

Amen. 

. Déminus vobiscum. 

Et cum spiritu tuo. 

. Sursum corda. 

. Habémus ad Déminum. 

. Gratias agamus Démino Deo nostro. 

. Dignum et justum est. 

Vere dignum et justum est, equum et salutdre, nos tibi semper et 
ubique gratias Agere: Démine sancte, Pater omnipotens, «térne Deus, 
honérum auctor et distribitor é6mnium dignitétum; per quem proficiunt 
univérsa, per quem cuncta firmdntur, amplificdtis semper in mélius nature 
rationalis increméntis, per é6rdinem céngrua ratiédne dispésitum. Unde et 
Sacerdotales gradus, atque officia Levitarum, Sacraméntis mysticis instittita 
crevérunt: ut cum Pontifices summos regéndis pépulis preefecisses, ad eérum 
societatis et dperis adjuméntum, sequéntis érdinis viros et sectindx dignitatis 
eligeres. Sic in erémo per septuaginta virérum prudéntium mentes, Méysi 
spiritum propagasti; quibus ille adjutdéribus usus, in populo innimeras multi- 
tidines facile guberndvit. Sic et Eledzarum et Ithamarum filios Aaron pa- 
térne plenitidinis abunddntiam transfudisti; ut ad héstias salutares, et fre- 
quentidris officii Sacraménta, ministérium sufficeret Sacerdétum. Hac 

Www 
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providéntia, Démine, Apéstolis Filii tui Doctéres fidei cémites addidisti, 
quibus illi orbem totum sectindis predicatiénibus implevérunt. Quaprépter 
infirmitati quoque nostre, Démine, queesumus, hec adjuménta largfre; qui 
quanto fragilidres sumus, tanto his pliribus indigémus. 

Postea dicit verba forme sacramentalis, que dici debet sine cantu, ex- 
tensis ante pectus manibus: 

Da, quzesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos presbytérii dignita- 
tem; innova in viscéribus eédrum spiritum sanctitdtis; ut accéptum a te, 
Deus, sectindi mériti munus obtineant, censur4mque morum exémplo suze 
conversatiénis insinuent. 

Et prosequitur cum cantu: 

Sint prévidi cooperatéres dérdinis nostri; elticeat in eis totfus forma 
justitie, ut bonam ratiénem dispensatidénis sibi crédite reddituri, «térne 
beatitidinis premia consequantur. 

Quod sequitur, legat submissa voce, ita tamen quod a circumstantibus 
audit possit. 

Per eimdem Déminum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui 
tecum vivit et regnat in unitéte ejisdem Spiritus Sancti Deus, per émnia 
secula seeculérum. 

Ry. Amen. 

Cetera que sequuntur ut in Pontificali Romano, mutatis tamen quibus- 
dam Rubricis, ut sequitur: 

Intonato Hymno “Veni Creator” ponatur hec Rubrica: 

Surgit Pontifex, et facit ut in fine Hymni habetur, interim schola 
prosequitur Hymnum: qui, st propter ordinatorum multitudinem necesse 
fuerit, repetatur, omisso primo Versu. 

In Rubrica posita post Hymnum, loco illorum verborum: “.. . et singuli 
ordinandi successive ... ,” ponantur hee verba: 

“ ” ... et singuli ordinatt successive .. . 

Rubrica posita post manuum unctionem sic immutetur: 

“Pontifex producit manu dextera signum crucis super manum ordinati, 
et prosequitur:” 

Et in fine formule unctionis ponatur: 

“Et quilibet ordinatus respondeat: Amen.” 

DE CONSECRATIONE EPISCOPI 

Ubicumque in Rubricis oecurrunt verba “Episcopi Assistentes” legatur: 

“Episcopt Conconsecrantes.” 
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Immediate ante Prefationem, Rubrice “Deinde Consecrator et Assisten- 

tes Episcopi .. .” hee alia substituatur: 

Deinde Consecrator ambabus manibus caput Consecrandi tangit, dicens: 

“Accipe Spiritum Sanctum,” quod successive faciunt Episcopr Conconse- 

crantes, qui non solum debent utraque manu caput Elect tangere, dicentes: 

“Accipe Spiritum Sanctum,” verwm etiam, facta opportuna tempore ments 

intentione conferendi episcopalem consecrationem una simul cum Episcopo 

Consecratore, orationem quoque “Propitidre” recitare cum wntegra sequentt 

Prefatione, itemque, universo ritu perdurante, ea omnia submissa voce 

legere que Consecrator legit vel cantt, exceptis tamen precibus ad pon- 

tificalium indumentorum benedictionem prescriptis, que in tpso Conse- 

crationis ritu sunt tmponenda. 

Quo facto, Consecrator stans, deposita mitra, dicit: 

Propitidre, Démine, supplicatidnibus nostris, et inclinato super hune 

famulum tuum cornu gratie sacerdotadlis, bene>kdictiénis tue in eum 

effinde virtitem. Per Déminum nostrum Jesum Christum Filhum tuum: 

Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus: 

Deinde extensis manibus ante pectus, dicit: 

Per 6mnia secula seculérum. 

Amen. 

Déminus vobiscum. 

Et cum spiritu tuo. 

Sursum corda. 

Habémus ad Déminum. 

Gratias agamus Démino Deo nostro. 

Dignum et justum est. 

Vere dignum et justum est, equum et salutd4re, nos tibi semper et 

ubique gratias Agere: Ddmine sancte, Pater omnipotens, etérne Deus, 

honor 6dmnium dignitétum, que glérie tue sacris famulantur ordinibus. 

Deus, qui Modysen famulum tuum secréti familidris affatu, inter cétera 

celéstis documénta culttire, de habitu quoque induménti sacerdotalis 

instituens, eléctum Aaron mystico amictu vestiri inter sacra jussisti, ut 

intelligéntiea sensum de exémplis priédrum caperet secuttira postéritas, ne 

eruditio doctrine tue ulli deésset etati. Cum et apud véteres reve- 

réntiam ipsa significati6num spécies obtinéret, et apud nos certidra es- 

sent experiménta rerum, quam enigmata figuréarum. Illfus namque Sa- 

cerdétii anteridris h4bitus, nostre mentis orndtus est, et Pontificdlem 

glériam non jam nobis honor comméndat véstium, sed splendor animé- 
rum. Quia et illa, que tune carndlibus blandiebantur obtttibus, ea pé- 
tius que in ipsis erant, intelligénda poscébant. Et idcirco huic famulo 
tuo quem ad summi Sacerdétii ministérium elegisti, hanc, quesumus, 
Domine, gratiam largidris, ut quidquid illa vel4mina in fulgére auri, in 
nitére gemmarum, et in multimodi éperis varietate signabant, hoc in ejus 
moribus actibusque claréscat. 
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Postea dicit verba forme consecrationis episcopalis, que dici debent sine 

cantu, extensis ante pectus manibus: 

Comple in sacerd6te tuo ministérii tui summam, et ornaméntis totius 

glorificatiénis instractum, czléstis unguénti rore sanctifica. 

St in Curia Romana fit Consecratio, Subdiaconus Apostolicus, vel unus 

ex Capellanis Pontificis ligat caput Consecrati cum una ex longioribus 

mappulis de octo superius dictis, et Consecrator, fleris genibus, versus ad 

altare inctpit, ceteris prosequentibus, Hymnum: 

Veni, Creator Spiritus, 

et dicitur usque ad finem, prout habetur supra in Ordinatione Presbyteri. 

Finito primo versu, surgit Pontifex; et sedet in faldistorio ante medium 

altars; capit mitram; deponit annulum et chirothecas; resumit annulum, 

et tmpomtur et gremiale a ministris. Tum pollicem suum dexterum in- 

tingit in sanctum Chrisma et caput Consecrati coram se genuflexi inungit, 

formans primo signum crucis per totam coronam, deinde reliquum corone 

liniendo, interim dicens: 

Ungatur, et consecrétur caput tuum, celésti benedictiéne, in érdine 
Pontificali, 

Et producens manu deztera tertio signum crucis super caput Consecratt, 
dicit: 

In némine Partris, et Fi-flii, et Spiritus 4« Sancti. 
Fy. Amen. 

VY. Pax tibi. 

RY. Et cum spiritu tuo. 

Et sv plures sint consecrati, hoc in persona cujuslibet singulariter repetit. 
Expleta unctione, Pontifex pollicem cum medulla pans paululum abster- 

git; et finito Hymno predicto, deposita mitra, surgit et in pristina voce 
prosequitur dicens: 

Hoc, Démine, copidse in caput ejus influat, hoc in oris subjécta de- 
currat; hoc in totfus cdérporis extréma descéndat, ut tui Spiritus virtus 
et interiéra ejus répleat, et exteridéra circtimtegat. Abtndet in eo con- 
stantia fidei, puritas dilectiénis, sincéritas pacis. Sint specidsi muinere 
tuo pedes ejus ad evangelizindum pacem, ad evangelizandum bona tua. 
Da ei, Démine, ministérium reconciliatiénis in verbo, et in factis, in 
virtite signédrum et prodigidrum. Sit sermo ejus, et predicdtio, non in 
persuasibilibus humaéne sapiéntie verbis, sed in ostensiéne spiritus et 
virtitis. Da ei, Démine, claves regni celérum, ut utdtur, non gloriétur 
potestate, quam tribuis in edificatiénem, non in destructiénem. Quod- 
cimque ligdverit super terram, sit ligdtum et in celis, et quodctimque 
sélverit super terram, sit solitum et in celis. Quorum retinterit peccata, 
reténta sint, et quorum remiserit, tu rem{ttas. Qui maledixerit ei, sit ille 
maledictus, et qui benedixerit ei, benedictiénibus repleatur. Sit fidélis 
servus, et prudens, quem constituas tu, Démine, super familiam tuam, 
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ut det illis cibum in témpore opporttno, et exhibeat omnem héminem 

perféctum. Sit sollicittidine impiger, sit spiritu fervens, dderit supérbiam, 

humilitatem ac veritdtem diligat, neque eam umquam déserat, aut laudibus 

aut timdére superdtus. Non ponat lucem ténebras, nec ténebras lucem: 

non dicat malum bonum, nec bonum malum. Sit sapiéntibus et insipiénti- 

bus débitor; ut fructum de proféctu émnium consequatur. Tribuas ei, 

Domine, cithedram episcopdlem, ad regéndam Ecclésiam tuam, et plebem 

sibi commissam. Sis ei auctdéritas, sis ei potéstas, sis ei firmitas. Mul- 

tiplica super eum bene*kdictiénem et gratiam tuam: ut ad exorandam 

semper misericérdiam tuam tuo mutinere idéneus et tua gratia possit esse 

devotus. 

Deinde submissa voce dicit legendo, ita quod a circumstantibus audiri 

possit: 

Per Déminum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit 

et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per é6mnia secula seculérum. 

Ry. Amen. 

Post hec Consecrator inchoat, schola prosequente, Antiphonam: Un- 

guéntum in capite etc.... 

Incepta Antiphona ante Psalmum, itmponitur ad collum Consecrati alia 

ex longiortbus mappulis, de octo supradictis. Consecrator sedet; accipit 

mitram; et Consecrato ante ipsum genuflexo inungit ambas manus simul 

junctas cum Chrismate in modum crucis, producendo cum pollice suo 

dextero intincto duas lineas; videlicet a pollice dextere manus usque ad 

indicem sinistre, et a pollice sinistre usque ad indicem dextere; et mox 

mnungat totalter palmas Consecrati, dicens: 

Ungantur manus iste de dleo sanctificAto, et Chrismate sanctificatidnis, 

sicut unxit SAmuel David Regem et Prophétam, ita ungdntur, et conse- 
créntur. 

Et producens manu dextera ter signum crucis super manus Consecrati, 

dicit: 

In noémine Dei ParKtris, et Fi-klii, et Spiritus + Sancti, faciéntes .. . 

Cetera que sequuntur ut in Pontificali Romano. 
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